МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

(МБОУ «СОШ № 7»)

ПРИКАЗ

г. Нефтеюганск

25.01.2022 № 54

О работе консультационного центра

На основании ч. 5 статьи 63, п.3 статьи 64 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального проекта

«Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование»,

утвержденным президиумом Совета при Президенте РФ по стратегическому

развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16),

постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 26.07.2013 № 281-п «Об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям

(законным представителям), обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования, в том числе в

дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях»,

приказа Департамента образования и молодежной политики администрации

города Нефтеюганска от 31.12.2013 № 1103-п «Об оказании методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи

родителям (законным представителям), обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного воспитания», Уставом

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «средняя

общеобразовательная школа № 7», приложение 99  «О консультационном

центре», приказа № 555 от 16.08.20221 «Об утверждении локальных

нормативных актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного центра по оказанию

психолого-педагогической, диагностической и консультационной помощи

родителям с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет,

преимущественно не посещающих дошкольные образовательные

организации» (далее – Консультационный центр) в МБОУ «СОШ № 7»

2. Определить следующие функции Консультационного центра:

оказание психолого-педагогической, методической, диагностической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) с детьми

дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет, преимущественно не

посещающих дошкольные образовательные организации.

3. Возложить руководство Консультационным центром МБОУ «СОШ №

7» на педагога-психолога (Нурисламова Г.Ф.).

4. Утвердить:

4.1. Список педагогических работников, предоставляющих

методическую, психолого-педагогическую, диагностическую и

консультативную помощь родителям (законным представителям) в рамках

консультационного центра (приложение 1).

4.2. График работы консультационного центра (приложение 2).

4.3. План работы Консультационного центра (приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

6. Считать утратившим силу приказ № 617 от 28.08.2018 «О работе

консультационного центра».

Директор                                                                                          Т.И. Никитина

Приложение 1

к приказу от 25.01.2022 № 54

Список педагогических работников, предоставляющих методическую,

психолого-педагогическую, диагностическую и консультативную помощь

родителям (законным представителям) в рамках консультационного центра

ФИО работника Должность

Мурзакова Елена Борисовна Заместитель директора по УВР

Минина Ольга Николаевна Учитель-логопед

Нурисламова Гульназ Фанисовна Педагог-психолог

Зенова Алена Вячеславовна Инструктор по физической культуре

Зорькина Галина Аркадьевна Медицинская сестра (по согласованию)

Приложение 2

к приказу от 25.01.2022 № 54

График работы Консультационного центра

День

недели

Время

работы
Форма работы

Должность ответственного

работника

1-ый

четверг

месяца

16:00 -18:00

Консультативная, методическая,

психолого-педагогическая,

диагностическая

Специалисты

консультационного центра

2-ой

четверг

месяца

9:00-12:00

Консультативная, методическая,

психолого-педагогическая,

диагностическая

Специалисты

консультационного центра

3-ий

четверг

месяца

16:00 -18:00

Консультативная, методическая,

психолого-педагогическая,

диагностическая

Специалисты

консультационного центра

4-ый

четверг

месяца

9:00-12:00

Консультативная, методическая,

психолого-педагогическая,

диагностическая

Специалисты

консультационного центра

Приложение 3

к приказу от 25.01.2022 № 54

План работы Консультационного центра

№ Специалист  Направление  Дата проведения

1

Заместитель директора

по УВР

Информирование родителей об

инновациях в системе

дошкольного образования,

ознакомление с содержанием и

направлениями работы ДОУ,

оказание методической помощи по

вопросам организации игровой

среды для ребенка в домашних

условиях, консультирование по

вопросам развития и воспитания.

В течении года, по

запросу

2

Учитель-логопед

Проведение диагностики речевого

развития ребенка,

индивидуальных занятий с

родителями и детьми, не

посещающими дошкольное

учреждение, направленных на

обучение методам и приемам

коррекции речевых отклонений в

домашних условиях,

консультирование по вопросам

нарушений речевого развития

В течении года, по

запросу

3

Педагог-психолог

Просвещение родителей по

вопросам психического развития

ребенка, подготовки детей к

детскому саду и обучению в

школе, оказание консультативной

помощи и поддержки в

разрешении трудных ситуаций,

возникающих в семье в процессе

развития, воспитания и обучения

ребенка

В течении года, по

запросу

4

Инструктор по

физической культуре

Просвещение родителей по

вопросам физического развития

ребенка: профилактика

плоскостопия, ручная ловкость,

гимнастика глаз, закаливающие

процедуры.

В течении года, по

запросу